
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА 
Управление образования 

 

ПРИКАЗ 
начальника управления 

 

               30.12.2025                                                                            № 390 

г. Гороховец 
 

 

О внесении изменения в Положение  

о деятельности территориальной  

психолого-медико-педагогической комиссии 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования Владимирской 

области от 21.11.2025 « 1454 «О внесении изменений в Положение о центральной 

психолого-медико-педагогической комиссии Владимирской области», в целях 

своевременного выявления детей, имеющих особенности физического и (или) 

психического развития и (или) отклонения в поведении, проведении их 

комплексного психолого-медико-педагогического обследования и подготовки по 

его результатам рекомендаций для создания условий обучения и воспитания 

детей с ограниченными возможностями здоровья на территории муниципального 

образования Гороховецкий район  (МО Гороховецкий район)     п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приложение к приказу начальника управления 

образования от 05.03.2025 № 79 «Об утверждении Положения о территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии», изложив в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу.   

 

2. Начальнику отдела общего образования С.Н. Кащенко довести настоящий 

приказ до сведения подведомственных организаций, разместить на оыициальном 

сайте управления образования в информационно-коммуникацинной сети 

«Интернет» 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Гаврилову М.В. 

 

 

        Начальник управления                                                                     Е.Ф.Родькина 

 

 

 

 

 

 
 


